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Ad magis magisque latinitatem fo-
vendam, initer eos praesertim quibus
etusdem custodia m futurum tempus
commuthitur, — adulescentes dicumus qui
in ludis litterarus wversantur, - hisque
ut ex nosira parte animum ad nobilem
finem adderemus, paginas nostras quasi
palaestram aperire constituimus, in qui-
bus ipst sese exercere valeant.

Qui igitur latini sermonis in scholis
tum athenaeorum, tum etiam secundi
ordinis, experimentum aliquod fecerunt,
ad nos scriptum suum mittant; qui,
dummodo ne a Commentario nostro ar-
gumentum alienum sit, in Voce Urbis
non modo wvulgabimus, sed scriptorem
praemio aliquo, studiis suis accomodato,
donabimus. Addemus insuper aliqguot fa-
scicult exemplaria, ubi scriptum inser-
tum fuerit, amicis distribuenda.

Ita proposita res est: vos, iuvenes,
ac magistri maxime, quibus latinae
scientiae tutela committitur et cordi est,
favete, perficialis.

VOX URBIS.
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DE REGICIDIO

IN HISPANIA PERTENTATO.

FACINUS itaque horrendum anarchistarum fa-
ctio iterum ausa est. Eins en fautoribus,
1am non humano, sed belluino nomine dignis,
neque uxorem Francisei Iosephi Caesaris, ne-
que Sadi-Carnot atque Mac Kinley praesi-
des, neque Humbertum regem interfecisse fuit
satis, sed nova iam crimina moliuntur, novas
audent nefandissimas clades. Londinensi in
urbe, ubi Anglica libertas eos domicilium ha-
bere sinit, nefanda agmina congregantur, sua-
que facinora parant; iisque nordicae ex Ame-
ricae litoribus fraterna consilia, Patterson ab
urbe, respondent, ubi veluti arcem suam ne-
farii illi constituerunt. Verum ad immanes
caedes non facile Angli aut Germani manus ad-
movent, sed Latini, heu! nostri generis filii, cui

Maxime 1mpromptum ingeninm atque fervens
animus est,

[lle mulierem orbatam filiis magno doloris
pondere oppressam sica aggreditur, alil reges
et praesides manuballista necant; novissimus
modo, prudentius ac ferocius non regi tantum,
dum ab altari cum recens nupta uxore ve-
nit, parat mortem, sed, ut eam tutius provo-
cet, et multitndinis cirea regale currum stantis
incredibile exitium instruit: quin etiam igni-
tum globum, calliditate perfida, florum in fa-
sciculo abdit, atque doni et obsequii in modum
e fenestra deiicit.

Facinus plane ferinum! Globus antequam so-
lum attingat disrumpitur; ingens spectantinm
numerum in perystiliis vulnerat atque mactat,
mox alind fragmentum in milites prosilit, de-
cem et amplius necat, populares adstantes con-
fodit, equos interficit; uni incolumes, — divino
sane consilio — ipse rex atque regia eius uxor
supersunt.

Sicarius inter tumultum aufugit, atque die se-
quenti tandem, quum a rustico quodam vigili
lam lam sese iri recognitum videt, illum primo
prostrat, mox ipse sibi mortem infert.

Hisce gestis modo, quam perfidi plebis tribuni
tyrannis atque regibus ferociam improbabant,
sibl addixerunt atque docuerunt populum, facti
criminum magistri, quae iamdiu et voce et
scripto diuturnos per annos regibus incusabant.

Neque enim secus Gallicae maximae seditio-
nis auctores Ludovicum regem interficere iure
se posse putarunt, neque Virginius ille Orsi-
nius in Napoleonem Caesarem, neque Agesi-
laus ille Milano miles in regem suum, protervo
et perduelli animo mucronem direxit.

At modo mutata seditiosorum mente, atque
quum a politicis ordinibus innovandis ad to-
tius societatis immutandum ordinem venire
cupiant, simili consilio id assequi sese posse cre-
dunt, si reges atque principes omnes nullo di-
scrimine e medio sustulerint: amenti consilio
rati eo metu funditus vivendi modum et leges
evertere sibi licere.

2

[mmane autem hoc odium atque ferinam ra-
biem fovent et augent insani plane viri com-
plarimi, qui socialistarum placitis assentiunt.
Ea vero non tantum ad oecononicam discipli-
nam innovandam vel ad pauperes sublevandos,
vel erudiendos accipiunt, sed et putant et cu-
piunt nniversam vitae vivendae rationem om-
nino esse evertendam, ut liceat tandem hom ini-
bus eam in terris quam maximam beatitudinem
assequi, quam terrena gaudia concedunt.

Incredibilis profecto error: qui non tantum
divitiarnm ordinem et copiam, sed etiam dome-

. stica gaudia et studia communi ritu fruenda

R e — e

esse more bestiarum retinet. Hoe vero anar-
chistae illi non antea futurom credunt, quam si
omnis auctoritas omneque imperinm funditus
subvertatur. Quae quam insania atque amentia
sint, neminem fugit. Unum contra omnes fu-
oit, unum omnes miramur, quonam pacto adeo
homines decipiantur ut talia credere, effari ac
profiteri valeant, ut immo iis sententiis confisi
iure se posse multorum hominum necem compa-
rare putent, ut haec audeant atque instruant
et immani erimine compleant.

Quarum belluarum plane adeo iam flagrat
invidia, ut parum tuta ubique auctoritatis per- -
sona sit; nisi tandem aliquando tanta criminum '
audacia permoti principes atque respublicae, |
vicissim omnes foedus ineant ut pestem tan- an
tam purgare, evellere, eiusque germina suffo-
care, nulla requie, nulla pietate contendant.

&8

Ets1 enim huiusmodi viros amentes repute-
mus, atque suae ideo impietatis parum conseios,
quia tamen ii sunt unde maximum semper
reipublicae et civibus detrimentum immineat,
publicae incolumitati consulendum omni ope
est, neque cum 1psis aliter agendum quam cum
pyratis atque latronibus, qui oppida vel pecu-
des aggrediuntur atque diripiunt.

Eorum autem coetus et concilia perinde ha-
benda sunt ac sicariorum conventus, qul in
unum coeunt sua ut crimina instronant, atque
1isdem legibus, quibus eriminum auctores pu-
niuntur, etsi manibus sicarii usi sint, hi quo-
que consiliarii castigandi sunt severissime.

Haec modo ni fiant, nullum effugium iam

superesse neque regibus neque civitatum recto-
ribus existimamus.

I I TS

EX HISPANIA

Ob Alfonsi XIIT regdis nuptias.

DUM sollemnes ferias ob Alfonsi regis nn-
ptias tam concordi laetitia ab universa
nostra gente videmus celebrari, gaudet plane
animus laetos sensus publice aperire eoque
magis quod Ibericae fortunae, supremis tempo- |
ribus, nimias adversitates expertae, una tandem 4
pacis atque concordiae spes viva illucescat. *

Puerulus ille, quem iamdiu el rey niiio co-
gnomine per Europae et Americae oras agno-
scebatur, vir factus atque audax propositi
pariterque tenax regnat, sibique Anglico e re-
gall semine Victoriam Eugeniam de Batten-
berg uxorem adlegit. Fuerat illi ad lustrales
fontes patrinus non sine claro felicitatis prae-
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8agZ10, Vir magnus quidenm, Leo XIII, cuius
adhue gesta Beelesia miratur; eum vero aluit
atque edueavit regnoque disposuit servavitquo
virtute indomita, prudentia mirabili Christina.
regina mater, ¢ Teutonum regia gente. Quae,
quum, viro iuvenis admodum viduata, ab ad-
ministrorum praeside Canovas del Castillo ro-
garetur, quinam modo vir ad publica negotia
moderanda sibi esset consulendus, firma voce
respondit: Me volo unam iri consultum.

Neque id iniuria; nam etsi supremis hisce
annis Iberica fortuna tot pugnas, discordias,
seditiones, bella, neque omnia fausta sustinue-
rit, nunquam tamen mulieris prudens firmissi-
mumque consilinm reipublicae defuit, ita ut
1llud esset passim vulgo receptum, in Iberia
unum tantum regimini publico parem esse vi-
rum, Mariam Christinam mulierem.

Hac itaque matre excultus ille crevit, cui
Caroli V imperatoris et Philippi LT solium obti-
nendum erat. Dum vero adolescit puer, et Ca-
rolistarum arma, et varia factionum odia, et
provinciarum studia adsiduo fere tumultu re-
gnum agitarunt; accesserunt renovatae semper
Cuba in insula seditiones, quoadusque ad bel-
lum contra Americanas nordicas foederatas ci-
vitates ventum est. Quo, brevibus proeliis, ab-
Sumpto, veteris magnitudinis suprema vestigia,
Cuba atque Philippinae insulae, nostrorum a
ditione avulsa sunt.

Attamen, de ingrato licet eventu grates dare
Superis iam nobis suadet exitus, quum abseissis
longinquis atque iamdiu aegrotantibus mem-
bris, reliqui corporis valetudini consulere omni
1am robore liceat.

Quamobrem, hac quoque iniuria Parisiensi
foedere composita, quum Alfonsus iam natu
maior, imperium assequi valuit, omnia instau-
rata invenit, atque novas versus metas, initam
viam vidit.

Nec regnum tantum a matre veluti instau-
ratum rex habuit, sed ipsam valetudinem, quam

.quum natura forte gracilem ac tenuem esset

sortitus, militaribus laboribus assiduis, ac ma-
xime equitatu et ludis gymnicis omnibus, paul-
latim plene confirmavit atque corroboravit
Omnino.

Sed et alacri ingenio praeditus humanitatis
omnis studia non sine laude acerrime est pro-
sequutus; maxime vero res bellicas et naturae
disciplinas una cum bonarum artium littera-
rumque deliciis. Animum autem habet arden-
tem quidem et humanissimum, at simul te-
nacem et constantem: sed ante omnia matri
addictissimum, ita ut eius adhuc ad consilium
in omnibus confugiat.

Non ita tamen ut dignitatis rex inconscius
quam maxime sit; usque enim a puero, quum
aetatis studio cedens ad pueriles interdum
ludos intenderet, repente saepe aut talos aut
nummulos a se abigebat elata voce veluti ipse
sibi memorans se regem esse.

Postremis annis ea animi dignitas, quam
omnes passim Iberiel cives sensim experimur,
auctam ille et confirmatam magis magisque
sensif, dum militaribus atque navalibus pom-
pis regio modo primum sive Carabancel in
campo, sive Bilbaini portus in undis adfuit.

Anno sequenti rex ipse, cedente loco ma-
tre, imperium adipiscebatur, atque statim ad

oxteras gentes instituebat itinera, ut Iberici
populi cum proximis regibus vel civitatibus
magis magisque amicitiam confirmaret. Quas
inter peregrinationes Vietoriam Fugeniam hane,
nostri regni modo reginam, cognovit et di-
lexit, quam hac ipsa Maii mensis ultima die
uxorem ducet, dum populus omnis, anglico eius
e regio semine regisque ex forti inventute, non
pauca genti nostrae hbona speramus patriae-
que nobilissime fata omnino esse renovanda,

Vix haec dabamus et ad regem plausu salu-
tandum properavimus, regale templum S. Hie-
ronymi ingenti pompa petentem, nuptias ini-
turum. Af paucas post horas litterae resumendae
sunf, tristi quidem animo ob immane crimen
a viro perditissimo, anarchicae, quam dicunt,
sectae assecla, perpetratum, quo tot innocentes
victimae mactatae sunt! Scelestissimum faci-
nus omnium gentinm exsecrationi relinquimus;
regl vero atque reginae, quia non sine mani-
festissimo Dei praesidio, quod per diutissimum
regnum servatum iri confidimus, paratam sibi
cladem aunfugerint, ex animo gratulamur.

Pridie kal. Tun. M pccco vi, Madriti.
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REGIS HISPANIAE